[image: ]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации города Когалыма
ПРИКАЗ

	От
	«
	03
	»
	мая
	201
	8
	г.

	№
	347

Об итогах проведения городских
Кирилло-Мефодиевских Чтений - 2018

          В целях активизации работы образовательных организаций по возрождению исконных культурных традиций духовно-нравственного воспитания, приобщения учащихся к историческому и литературному наследию, во исполнение плана работы и календарных графиков деятельности управления образования Администрации города Когалыма на 2017-2018 учебный год, утвержденного приказом Управления образования от 29.08.2017 № 580, в рамках Дней славянской письменности и культуры 24 апреля 2018 года в Центральной  библиотеке состоялось традиционное городское мероприятие - Кирилло-Мефодиевские чтения. В мероприятии приняли участие педагоги, учащиеся общеобразовательных школ №3,5,6,7,8,10. Всего - 48 человек. Перед присутствующими выступила Инокиня Наталия (Каверзнева), ответственная по связям с общественностью Патриаршего Подворья Пюхтицкого Ставропигиального женского монастыря с докладом «Красивое не тождественно доброму».
             В рамках Чтений были представлены исследовательские и творческие работы, по направлениям: «Общие ценности славянских культур и их отражение в языках, литературе и истории», «Югра – мой край, малая Родина», а также выразительное чтение художественных произведений.

         На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:

          1. Руководителям образовательных организаций: В.М. Маренюку (МАОУ «Средняя школа №3»), П.И. Заремскому (МАОУ «Средняя школа №5», О.И. Дзюбе (МАОУ «Средняя школа № 6»), Т.А. Наливайкиной (МАОУ СОШ № 7), Е.В. Александровой (МАОУ «Средняя школа № 8»), М.В. Новохатскому (МАОУ «СОШ № 10») объявить благодарность педагогическим работникам образовательных организаций согласно приложению 1 к настоящему приказу:
        1.1. за высокий уровень подготовки учащихся к Кирилло-Мефодиевским чтениям:
- Харитоновой Нелли Викторовне, учителю русского языка и литературы МАОУ СОШ №7;
       1.2. за активное участие и подготовку учащихся к Кирилло-Мефодиевским чтениям:
- Соколовой Галине Ивановне, учителю русского языка и литературы МАОУ «Средняя школа №3»;
- Валиулиной Анне Александровне, учителю русского языка и литературы МАОУ «Средняя школа №3»;
- Нургалиевой Альбине Ахматовне, учителю русского языка и литературы МАОУ «Средняя школа №3»;
- Карпенко Ольге Николаевне, учителю русского языка и литературы МАОУ «Средняя школа №3»;
- Сагитовой Ольге Забировне, учителю русского языка и литературы МАОУ «Средняя школа №3»;
- Рычковой Наталье Станиславовне, учителю русского языка и литературы МАОУ «Средняя школа №5»;
- Бабич Светлане Петровне, учителю русского языка и литературы МАОУ «Средняя школа №6»;
-Минкашевой Наталье Николаевне, учителю русского языка и литературы МАОУ «Средняя школа №6»;
-Устюжаниной Оксане Сергеевне, педагогу дополнительного образования МАОУ СОШ №7;
- Паруниной Ирине Владимировне, учителю русского языка и литературы МАОУ «Средняя школа №8»;
- Бахматовой Ольге Геннадьевне, учителю русского языка и литературы МАОУ «Средняя школа №8»;
- Кушнаренко Лидии Александровне, учителю русского языка и литературы МАОУ «СОШ №10».

         2. Директору МАОУ СОШ №7  Наливайкиной Т.А. (МАОУ СОШ № 7)

         2.1. направить для участия в окружных Кирилло-Мефодиевских чтениях, которые состоятся в г. Ханты-Мансийске 19 мая 2018 года, обучающихся согласно приложению 2 к настоящему приказу;
          2.2. провести  беседу с  родителями и учащимися по соблюдению требований безопасности в пути следования и в период проведения мероприятия.
          3. Специалисту эксперту отдела организационно-педагогической деятельности управления образования Администрации города Когалыма З.М. Тарасовой вручить всем участникам Чтений сертификаты и книги за активную жизненную позицию, заинтересованное участие в городских Кирилло-Мефодиевских чтениях.

          4. Объявить благодарность Заболотней Н.А., заведующей отделом социокультурной работы МБУ «Центральная городская библиотека», за содействие в организации и проведении Кирилло-Мефодиевских чтений - 2018, за сотрудничество с образовательными организациями города Когалыма.

          5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела организационно-педагогической деятельности Управления образования Е.А. Бутюгину.
[bookmark: _GoBack]Заместитель начальника Управления образования    [image: ]    А.Н. Лаврентьева

Тарасова З.М.
93636

Приложение 1
к приказу Управления образования
от 03 мая 2018 года №347
Список участников Кирилло-Мефодиевских чтений – 2018

	№
п/п
	Ф.И.О. участника (полностью)
	Тема выступления
	Образовательная организация
	Должность (для учащегося класс)
	Ф.И.О. педагога (полностью), подготовившего учащегося
	Форма представления

	Секция: «Общие ценности славянских культур и их отражение в языках, литературе и истории»

	1.
	Инокиня Наталия (Каверзнева)
	«Красивое не тождественно доброму»
	Патриаршее Подворье Пюхтицкого Ставропигиального женского монастыря
	ответственная по связам с общественностью

	творческая работа

	2.
	Бурова Анастасия Вячеславовна
	«Святой князь Владимир – солнце русской культуры»
	МАОУ «Средняя школа №3»
	9А
	Валиулина Анна Александровна
	творческая работа

	3.
	Далгатова Амина Гамзатовна
	"Духовные истоки русской музыки, живописи, архитектуры"
	МАОУ «Средняя школа №3»
	8Г
	Нургалиева Альбина Ахматовна
	творческая работа

	4.
	Калиновская Александра Геннадьевна
	«История Рождества Христова»
	МАОУ «Средняя школа №3»
	11А
	Карпенко Ольга Николаевна
	творческая работа

	5.
	Шамаева Карина Родионовна
	Б. Танаго «Машенька» - святочный рассказ
	МАОУ «Средняя школа №3»
	6Б
	Сагитова Ольга Забировна
	выразительное чтение

	6.
	Ншанян Хачатур Андраникович
	«Православный праздник Пасхи в русской поэзии и культуре»
	МАОУ «Средняя школа №5»
	8Б
	Рычкова Наталья Станиславовна
	творческая работа

	7.
	Пащук Герман Игоревич
	Андрей Дуничев
 «Гой, славяне, услышьте»
	МАОУ «Средняя школа №6»
	5Б
	Бабич Светлана Петровна
	выразительное чтение

	8.
	Новосельцева Екатерина Александровна
	Анатолий Лесняк «Молитва»
	МАОУ «Средняя школа №6»
	9В
	Бабич Светлана Петровна
	выразительное чтение

	9.
	Верстов Тимур Тарасович
	Андрей Фарберов
«Письмо к Богу»
	МАОУ «Средняя школа №6»
	9В
	Бабич Светлана Петровна
	выразительное чтение

	10.
	Малимон Дарья Юрьевна
	«Письмо Елизавете Федоровне»
	МАОУ СОШ № 7
	11А
	Харитонова Нелли Викторовна
	творческая работа

	11.
	Филиппова Снежана Олеговна
	«Сон и бессонница как средство характеристики героев и выражение авторского замысла в романе  «Отцы и дети» И.С.Тургенева»
	МАОУ СОШ № 7
	11А
	Харитонова Нелли Викторовна
	творческая работа

	12.
	Бакеев Александр Рустамович, Бреус Екатерина Александровна
	Литературная композиция «Письма Елизаветы Федоровны и Сергея Александровича»
	МАОУ СОШ № 7
	10 И
11А
	Харитонова Нелли Викторовна
	выразительное чтение

	13.
	Спиридонова Ольга
Владимировна
	Песня «Ангел»
	МАОУ СОШ № 7
	7И
	Устюжанина Оксана Сергеевна
	вокальное исполнение

	14.
	Мамедова Айтан Рагиф кызы
	«Народные рассказы Л.Н. Толстого – духовное завещание русскому народу»
	МАОУ «Средняя школа  № 8»
	9М
	Парунина Ирина Владимировна
	творческая работа

	15.
	Чистотина Виктория Ивановна
	С.А. Есенин «Шёл господь пытать людей в любви»
	МАОУ «Средняя школа  № 8»
	7А
	Бахматова Ольга Геннадьевна
	выразительное чтение

	16.
	Косцов Антон Романович
	И.С. Тургенев «Нищий»
	МАОУ «Средняя школа  № 8»
	7А
	Бахматова Ольга Геннадьевна
	выразительное чтение

	17.
	Кудряшова Ульяна Николаевна
	«Духовно-нравственное воспитание в книгах современных авторов для подростков»
	МАОУ «СОШ № 10»
	9 Б
	Кушнаренко Лидия Александровна
	творческая работа

	Секция: «Югра – мой край, малая Родина»

	1.
	Пыталева Надежда Валерьевна
	«Малая Родина – Когалым»
	МАОУ «Средняя школа №3»
	10А
	Соколова Галина Ивановна
	творческая работа

	2.
	Самарина Алена Александровна
	«Ханты Мансийск – мой любимый город»
	МАОУ «Средняя школа №3»
	10А
	Соколова Галина Ивановна
	выразительное чтение

	3.
	Семенищева София Владимировна
	А. Верин. «Югорская зима»

	МАОУ «Средняя школа №6»
	5Б
	Бабич Светлана Петровна
	выразительное чтение

	4.
	Хайруллина Нурия Ильнуровна
	 «Культура народов Югры»
	МАОУ «Средняя школа №6»
	5А
	Минкашева Наталья Николаевна
	творческая работа

                                                                                                       Приложение 2 к приказу
                                                                                                                                                                       Управления образования от «03» мая 2018 №347

Список делегации для участия в окружных молодежных Кирилло-Мефодиевских чтениях

	№
	Ф.И.О., класс
	Образовательная организация
	Руководитель

	1.
	Филиппова Снежана Олеговна
	МАОУ СОШ №7
	Харитонова Нелли Викторовна

image1.jpeg

image2.png
Hagye